[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	17.09.2013 г.

	№
	01-21/432
	г. Анадырь

	О признании утратившими силу некоторых приказов Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа

В связи с вступлением в силу Федерального Закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях приведения локальных актов Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившими силу с 1 сентября 2013 года:
1.1. Приказ Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа от 29.12.2012 г. № 01-21/544 «Об утверждении структуры, правил проведения, критериальных значений оценивания результатов и продолжительности письменного квалификационного испытания на соответствие занимаемой должности для аттестуемых педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений Чукотского автономного округа в 2013 году»;
1.2. Пункт 3 Приказа Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа от 18.06.2013 г. № 01-21/333 «Об аттестации педагогических и руководящих работников государственных и муниципальных образовательных учреждений Чукотского автономного округа»;
1.3. Приказ Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа от 23.08.2013 № 01-21/405 «О внесении изменения в приказ Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа от 29.12.2012 № 01-21/544 «Об утверждении структуры, правил проведения, критериальных значений оценивания результатов и продолжительности письменного квалификационного испытания на соответствие занимаемой должности для педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений Чукотского автономного округа в 2013 году»;
1.4. Приказ Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа от 23.08.2013 г. № 01-21/406 «Об организации, порядке и сроках проведения письменных квалификационных испытаний с целью подтверждения соответствия занимаемой должности для аттестуемых педагогических работников образовательных учреждений Чукотского автономного округа».
2. Управлению государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа (Пуртов И.М.) подготовить и направить в муниципальные органы, осуществляющие управление в сферах образования, культуры и молодежной политики, государственные образовательные организации инструктивно-методические письма о проведении аттестации педагогических работников в целях подтверждения соответствия педагогических работников занимаемым ими должностям аттестационными комиссиями, самостоятельно формируемыми организациями, осуществляющими образовательную деятельность в срок до 01 ноября 2013 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа Антокольского В. Ю.
Временно исполняющий
обязанности начальника Департамента                                                     А.Г. Боленков